4

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____06.06.2025____                                                                                   № ____21/11____

г. Глазов

О создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.»

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Создать общественную муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.»
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. положение об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.»
2.2. состав общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.»
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Глазова от 31.08.2017 №9/33 «Об общественной комиссии при Администрации города Глазова для организации обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018-2022 годы», проведения оценки предложений заинтересованных лиц и контроля за ее реализацией».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

                                                                                          Утверждено постановлением
                                                                                          Администрации города Глазова

                                                                                          от_06.06.2025__№__21/11__

Положение
об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.»

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.» (далее – муниципальная программа).
2. Общественная комиссия создается в целях:
осуществление	контроля	за	реализацией	муниципальной	программы и рассмотрения вопросов, возникающих в связи с ее реализацией в части благоустройства дворовых и общественных территорий;
осуществление взаимодействия с гражданами и организациями по вопросам контроля и координации за ходом выполнения муниципальной программы, в части благоустройства дворовых и общественных территорий;
организации и проведения отбора приоритетных общественных территорий для проведения работ по благоустройству.
3. Задачами Общественной комиссии является:
организация и проведение общественного обсуждения муниципальной программы (ее проекта);
рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;
организация и проведение отбора приоритетных общественных территорий для проведения работ по благоустройству;
рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении общественных территорий в муниципальную программу;
взаимодействие со средствами массовой информации с целью увеличения уровня информированности граждан о реализации муниципальной программы, протоколов и иных материалов на официальном сайте муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».
4. В состав Общественной комиссии входят представители Администрации города Глазова, Глазовской городской Думы, политических партий и движений, общественных организаций и иных заинтересованных организаций.
5. Руководит деятельностью Общественной комиссии председатель, а в его отсутствие — заместитель председателя.
Подготовку и организацию проведения заседаний Общественной комиссии осуществляет ответственный секретарь.
6. Председатель Общественной комиссии:
осуществляет общее руководство работой Общественной комиссии;
утверждает дату, время и место проведения заседаний Общественной комиссии; утверждает повестку заседаний Общественной комиссии;
контролирует ход исполнения решений, принятых по результатам заседаний Общественной комиссии;
ведет заседания Общественной	комиссии, а в свое отсутствие делегирует полномочия председателя своему заместителю;
подписывает протоколы заседаний Общественной комиссии.
7. Заместитель председателя Общественной комиссии:
осуществляет функции председателя Общественной комиссии в его отсутствие; обеспечивает подготовку вопросов, рассматриваемых на заседаниях Общественной комиссии;
осуществляет контроль за выполнением решений Общественной комиссии.
8. Ответственный секретарь Общественной комиссии:
осуществляет подготовку и организацию заседаний Общественной комиссии; осуществляет подготовку проектов решений Общественной комиссии; своевременно (не позднее чем за 3 рабочих дня до заседания) оповещает членов Общественной комиссии об очередном заседании и направляет членам Общественной комиссии проекты документов, в том числе проект повестки заседания Общественной комиссии, и информационные материалы для рассмотрения на очередном заседании;
ведет протоколы заседаний Общественной комиссии и осуществляет контроль исполнения протокольных решений Общественной комиссии;
осуществляет обобщение и подготовку информационных материалов, документов по результатам заседаний Общественной комиссии;
направляет протокол заседания Общественной комиссии, при необходимости документы, информационные материалы членам Общественной комиссии.
9. Члены Общественной комиссии:
участвуют в заседаниях Общественной комиссии и в обсуждении рассматриваемых вопросов;
выступают с докладами на заседаниях общественной комиссии;
10. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
11. На заседания могут приглашаться и другие заинтересованные лица.
Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Общественной комиссии, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Общественной комиссии является решающим.
12. Принимаемые на заседаниях Общественной комиссии решения оформляются протоколом, который подписывается председателем либо заместителем председателя в течение 5 рабочих дней и размещается на портале муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».

Утвержден постановлением
Администрации города Глазова

[bookmark: _GoBack]от__06.06.2025___№_21/11____

Состав общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2025-2028гг.»

	Коновалов С.Н.
	Глава города Глазова, председатель общественной
комиссии;

	Шейко Е.Ю.
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, наделенного правами юридического лица Администрации города Глазова, Заместитель председателя общественной комиссии

	Касимова Л.В.
	заместитель начальника управления жилищно- коммунального хозяйства по вопросам жилищного хозяйства, наделенного правами юридического лица Администрации города Глазова, секретарь общественной комиссии

	Члены общественной
комиссии:

	Щепин М.С.
	директор MКУ «УКС города Глазова» (по согласованию)

	Власова Е.А.

	общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в г. Глазове (по согласованию)

	Денисова В.И.
	член Общественного Совета г. Глазова (по согласованию)

	Дюкин А.Г.
	депутат Глазовской городской Думы (по согласованию)

	Захаров Д.В.
	депутат Глазовской городской Думы (по согласованию)

	Суслопаров А.А.

	начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова

	Крючков С.А.

	представитель ОНФ «Народный фронт «За Россию» в г. Глазове (по согласованию)

	Тронина В.И.
	депутат Глазовской городской Думы (по согласованию)

	Щепин И.В.

	председатель Глазовской городской организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Завалина М.А.

	руководитель POO УР «Автомобильная Удмуртия» (по согласованию)

image1.jpeg